Octavius Episcopus Provençalensis Bandinelli, Carolus tituli Sti Lazarus
Madrutius, Iosephus Gassius tituli Sti. quatuor coronatorum, Millius,
Fabricius tituli St. Augustini Varallus, Gaspar tituli St. croix de Hierusalem,
Salaz, Borgia, Scipio tituli St. Iulianus, f. Desiderius Scaglia tituli
St. Clementis Crémonensis, Paulus Yturi, Ludovicus St. Adriani de
Lavalhette, et Franciscus St. Humphrii Barbinensis, Diaconi munera
pati, missiones Divinae S. P. E. cardinales, in tota republica
christiana contra hereticos, pravitatem, Inquisitorum generales
et Auctoritatis Apostolicae speciebiter deputatae: Dilato nobis in die
fratris Thomas Hallock Anglo, monasterii cartusiensis, in
civitate Mechlinensi, in Belgio, Priori, salutem in domino eam
peternam. Cum in generali congregations sanctae Romanae et
universalit. Inquisitionis, habita in palatio Apostolicae Montis Gur-
rinensis coram Hunc D. N. D. Urbano Divina providentia Papa
VII ac nobis Tua infra scripta, remissa tua supplicatum fuisse,
ut ad salutem, animarum, ac hereticorum, et errorum confutationem
quocumque prohibitos libros legendi et retinendi, ne non ha-
reticos redirent et poenitentias absolvant et licentiam, et facili-
tatem, tibi concedere dignaramur. Neq; quibus impuniti cordi est,
ut omnis heretica pravitas a cunctorum mentibus expellatur,
et omnes aberrantes ad uolum Dominice gratiae studio reduc-
tur, cunctorumque Christi fiduciam, salutem proinde consulatur.
Auctoritate Apostolica nobis in hac parte commissa, tibi ut
omnes et quocumque hereticos, que alia prohibitos libros
stiam in Indice Romano librorum prohibitorum, damnatos,
non tam ea professa de religione tractant, sed etiam sper-
ta ipsorum tantum, ac sine aliorum, scandalo et periculo,
ab igne concurvare, et personam in uite lugere et rotare
in

in Flandria tñ (tantum?) libera et licita possit et valeat: Injuncto tamen tibi, ut tam propter suorum litterarum, exemplarum quam librorum, predictorum, prohibitorum, quos hujusmodi nostre facultatis rigore leges aut ratione sit, notam quampli-
-man, exhibeat ordinario loci catholicó, ubi morabat, ut tan-
-pore hujus facultatis claps et post obitum tecum, si te int-
-rim forsitan ad haec vita migrare contigerit, libri predicti
si consignaverit, ut providat diligenter, ne ad aliorum ma-
-nus devenerint, sed tradantur igni comburendi. Prostarea
et omnem et singulos utriusque rexit Anglos, Scotos, Hiber-
-nos et alios et partibus in quibus heresies impunae grat.
-tarent ad te in dicta civitate Melkiniensi commorans-
-tam, seu residentem, et ad suum locutum sacramento,
ministrandum ab ordinario approbatum, sponte venientes,
et sancta matris Ecclesiae reconciliari humiles et postulantas,
tam laicos quam clericos, secularis et cuiusvis ordinis regu-
-laris, hereticos, schismatis et a sancta fide catholicâ quo-
-modo libet aberrantes, illorumque credentes, non tamen
in heres et, schisma et errores relapsos, aut de predictis in
judicio indiciti praeventi vel condamnati, nec et qui sunt
ex partibus in quibus vigat I. inquisitionis officium, de quibus et
ribulacionib[us] O. N. P.P. aut hoc minus officium inquisitionis constitutus
poenitentia quidem ab excommunicationis, suspenditionis et
interdicti aliquaque ecclesiastice sententias, censuris et penis,
quas propter heresies, schisma et errores hujusmodi quemodo
libet incurserint? Deummodo corde sincero et fide non ficta
heret, schisma et errores nos, ac alios quicunque in
sacramentali confessione verbo detestati fuerint, anathesi-
-atis aversint et alij incurserint, et que prestito per eos
juraverint, promiserint de ostensio ab hujusmodi heresibus
schismatis et erroribus ac aliis similibus accessibus posse
detinere

abstinentia in forma Ecclesiastice coumata, injuncta iudea sit secundum
licitat pro modo culpo penitentie salutari, ac aliis injugendis
in foro conscientiae tantum, extra ullam habilitationem, esse
dispensationem, absolvere, et in gramme, sanctae matris Ecclae
recipere et reconciliare. Et interpar ut universos et singulos non
partibus proficit, qui libet hereticorum, aut aliis prohibitas
etiam, in Indice Romano liberorum, prohibitorum damnatorum
scientes laginantur et retinuerint, hereticorum quoque et aliorum
matiorum, receptatores, factores et defutores, qui illorum
heresisibus non adhorserunt et in futurum, ab his modi perver-
sionis a latione et retentione et excessu et proficit abstinere
permisso proposuerint, similitudine et communicatione et aliis
ecclasticis sententiis, cunctis et paucis, quibus propterea fua-
rint innodati, in eadem, forma Ecclesiastice coumata, injunctis
iudea, penitentiae salutaribus et aliis injugendis, in eodem
foro conscientiae paritas abstolvere et liberare possit et ab
licentiam, et facultatem, ad quinque annos, proxime futuram,
et infra scripta data incipiendo, duxit ac et duraturam, tunc
presentium, datus, concedimus et impetravimus. Non obstante
bus in contrarium, faciatibus quilibet cumque, In quo rum
omnium, et singulorum, fidans ex testimonio, presentes
litteral per infra scriptum, notarium, et dicta S. I. Inquisitionis
notarium, fidei, et moraliter nostris subscriptis, sigillo aperto,
S. I. Inquisitionis, quo in tabulis extinerunt, jussimus et facimus appen-
sionem muniri. Datum, Ronce in generali congregacione dictarum
Sanctorum Inquisitionis decimo calendari Aprilis, anno a nativitate
Domini nostri Ihesu Christi MDCXXIII, Pontificatus I. p. U. Papae
profaci amaprimo. — Oct. ep. Praen. card. Bandinelli, To. Gars.
card. Milliensi: G. card. Borgia: S. card. St. I. S. annae: f. D.
card. de Caramena: L. card. de Lovellatte. To. Antonius Ch.
matus Sanctae Romanae et universalis Inquisitionis Notarii.

original

Original, parchemin, le sacau était apposé à une corde dans une boîte
rouée de fer blanc. Il manque que le quart de la cire. Les signatures
des cardinaux sont autographes. — Comment cette pièce retrouverait-
elle au Bois-St-Martin ? Teligny, c'est le n° 2865 du catalogue
de la Bibl. du M^e Aug. de Portmoyen, acheté pour Chartrouette en 1892.
On avait écrit à l'ancien sur le dos : « Curiositas gratia hic
relinquitur. »

Necrologium ex chartis capitali generalis.

Nota. — Se mett au commencement tous les noms des chartreux anglais trouvés dans les cartes du chap. gen. à partir de 1537 inclusivement.